Segrega tertiū illi p̄mixtā. Quid erit reliquū? Nisi quidā īmo claritas actusq; p̄spicui sicut color ē actus opaci. Color qdē lux ē opaca. Lux at̄ color clarus: īmo p̄spicui corporis colorūq; flos quidā & uigor quasi unicorū actū uirtuteq; omnicoior. Forte uero & abeunte lumine nō sunt colores. Siqdē sint lumē ipsum iā uariū: alibi ut delicit aliter affectū atq; reflexū. Forte et̄ in uirtute lumenis semp̄ sunt ipsi colores: alibi aliter explicandi.

Nihil clarius q̄ lumen ac Deus. Nihil obscurius.

Capi. III.

a Dumbatio hēc estio mei oculi: potiusq; pictam.
Nihil unq; audiui obscurius definiri. O rē ualde mirā. Quo nā pacto fieri pōc: Ut nihil sit obscurius lumine. Quo nihil ē clarius siqñ p̄ illud clarēt̄ declarāturq; oīa. Ascēdā igit̄ hinc ad sublimē mētis speculā: ut scilicet hoc uideā inde præter quod aliud q̄cūq; alicubi uidere nō possim. O mens q̄ recte cūcta mētiris: dico mihi nūq; forte lumen est ipse Deus: quo etiā nihil clarius est: nihil obscurius. Nihil clarius q̄ deū esse: esseq; ad summū potestē sapiētēq; & bonū. Hoc n. auribus nostris quæcūq; ab eo sunt facta p̄clamant: Ut nemo sit surdior illo: qui tantū rex omniū sonitū strepitūq; nō audit. Nihil cōtra obscuriusq; quid sit deus: ut nihil sit tenebrosius illo: qui sibi opinatur hoc esse clarissimū.

Lux intelligibilis est intelligibilium causa: uisibilis uisibilium.

Cap. IIII.

r Espōdet mens deū esse patrē luminū. Apud quod nō est trāsmutatio: per quā extinguitur uel mā.

uatur. Neq; uicissitudinis obūbratio ip̄ quā uel uicissim
beat noctē; uel patiat' eclipsim. Respōdet rufus. Deū
lē lucem in qua tenebrae non sunt ullæ. Idest formam
in qua nihil est informe. Formositatē quoq; in qua nihil
est deformē. Deus certe sicut mēs que radius eius est imo
tārāt: lux est inuisibilis: infinita: ueritas ipsa ueritatis cu
sasq; omniū causa: Cuius splendor imo potius um
bra est lux ista uisibilis atq; finita: causa uisibiliū. Q uia
iam uero lucis ueritatisq; natura est: ut ceteris aliis aere
declaret. Deo cuncta per se uere clareq; conspicua sunt.
Perinde ac si uisibilis lux cum sit oculorum uisibiliumq;
sensu: scip̄am intueatur tanquā omnicolorē: atq; in se co
ores omnes sensibiliaq; omnia uidet.

Lumen uisibile: rōnale: intelligibile: diuinū Cap. V.

ii Erū ad tā sublimē speculationē bāud tā repente
prosiliendū: sed gradatim ascendendū: mens ad
monet: ne caligare cogamur: ac splēdore nimio occula
i. Noli ratio cōfidere sensibus. Visus tibi nō fatis num
iat. Ceteri nullo mō. Visus quia sensualis lux est: tantū
sensibile accipit datq; splēdorē. Atq; cōuerſoq; sensi
bile accipit datq; splēdorē: hunc sensualē quandā lucē
esse cognoscis: ultra uero inde nō licet p̄gredi. Sed hinc
a me discito: primū quidē me. s. intelligentiā esse lumen
quoddā intellectuale: quādoquidē obiectum meū est in
telligibile lumen: quod in qualibet re quærēda q̄ro: & re
perīa reperio. Siquidē lumē cuiusq; rei & ipsius ueritas
idē. Veritas est lumē intimū: lumen ueritas se ad extima
fundens. Discito deinde te. s. rationē esse lucem quandā